
Zadání seminárních skupin Semináře k Úvodu do sociální antropologie na pondělí 8. listopadu:  Otázka pro společnou debatu - prosím, abyste se nad tímto tématem všichni zamysleli před již před hodinou, popř. si udělali poznámky  
Co znamená smrt pro 1) naši společnost, 2) pro moji rodinu, 3) pro mě?  

 Během dnešní seminární hodiny nebudeme přednášet klasické referáty, ale bavit se na výše uvedené téma. Vámi načtené texty, (viz níže), budou sloužit jako reference či srovnání, jak je smrt či jiná realita vnímána v jiných kulturách světa.  
 Clifford: Co znamená smrt 1)pro naši společnost, 2) pro moji rodinu, 3)pro mě? + vnímání smrti u 
Traveller-Gypsies, především z hlediska změny statusu osobnosti (viz bibliografie J. Okely: The Traveller-
Gypsies - kapitola 12 

 Bronislaw: Co znamená smrt 1)pro naši společnost, 2)pro moji rodinu, 3)pro mě? +  smrt mezi 
Lugbara - viz Middleton, J.. Lugbara death 

 Mary: Co znamená smrt 1)pro naši společnost, 2)pro moji rodinu, 3)pro mě? + smrt mezi Laymi - 
viz O. Harris. The Dead and the Devils among the Bolivian Layimi. 

 Claude : Co znamená smrt 1)pro naši společnost, 2)pro moji rodinu, 3)pro mě? +  
Můžeme praktikovat šamanismus i v Evropě? - vyjděte z textu M. Harnera - viz zadaná literatura 
 Mircea: Co znamená smrt 1)pro naši společnost, 2)pro moji rodinu, 3)pro mě? + Propojuje 
šamanismus rozdílné reality? - vyjděte z textu P. Stolera - viz zadaná literatura 
 


